Refelluntur  
absurda colla-  
tis auctoritati-  
bus ss. patrum

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

Idem ut supra

« unus. Nec modo ovium, sed et pa-  
storum tu unus omnium pastor ». Hoc lacte doctrinæ nutriti sunt quotquot in Ecclesia Christi adoleverunt; hoc, si recordari volent, a pueritia imbuti, quotquot nunc omni vento doctrinæ circumferri se patiuntur. Semper ex evangelio proditum, pascebas oves Petro a Christo commendatas, non item Petrum ovibus pasendum.

Conciliorum  
definitiones  
memorantur.

§. 10. Nec vero a patrum traditione synodi œcumenicæ unquam recessere. *Chalcedonenses patres* Petro se audientes præbuere per os Leonis loquenti; nec a quovis antistite, sed ab Leone tanquam capite cum implorata confirmatione, actionum suarum firmitatem noverunt esse repetendam.

Idem ut supra

§. 11. *Octava generalis synodus actione prima* perlectum libellum probavit, seu formulam, qua post præclara multa de Romani pontificis auctoritate perscriptum erat, qui sequestrati essent a communione Ecclesie catholicæ, idest non consentientes Sedi apostolicæ, eorum nomina inter sacra non recitanda esse mysteria. Quin præterea cum statuendum superesset de nonnullis dispensationibus, quas utilitas Ecclesie exposcere maxime videbatur, impartienda veniæ facultatem sumere sibi patres ausi non sunt: verum eam per patriarcham Ignatium implorandam duxere a Sede apostolica, quam proinde agnovere, non ipsos patriarchas, relaxandorum canonum potestate pollere.

Idem ut supra

§. 12. *Magna Lateranensis synodus quarta c. 5.* Romanam Ecclesiam tradit, disponente Domino, super omnes alias ordinariæ potestatis obtinere principatum, utpote universorum Christianifidelium matrem et magistram.

Idem ut supra

§. 13. In *Lugdunensi II.* edita est Græcorum fidei professio, qua se recognoscere testantur, Romanam Ecclesiam summam, et plenum primatum, et principatum super universam Ecclesiam catholicam obtinere, eumque ab ipso Domino in beato Petro apostolorum principe, sive vertice, cujus Romanis pontifex est successor; cum potestatis plenitudine recepisse. Quas superiores synodos subsequuta deinceps Florentina catholicum primatus dogma celebri decreto sancivit.

Idem ut supra

§. 14. Divino eodem spiritu afflatis Trideantini patres declararunt *Pontifex maximus pro suprema potestate sibi in Ecclesia universa tradita, causas aliquas criminum graviores potuisse peculiari iudicio reservare.* Quam adeo potesta-

tem per omnes ecclesias sese fundentem, atque ad alia ejusdemmodi munia, quæ libelli auctor explodere perperam nititur, ex æquo pertinentem, non aliunde adscitam, non ab inferioribus ad pontifices delatam, sed primatui ordinarie jure insitam, cuique fatendum est, qui cœlestem synodorum sapientiam, humanæ inscitie disputationibus non dubitet longe præponendam.

§. 15. Appellat Eybel *Constantiense concilium.* At meminisse ipsum oportuerat, damnatos in eo errores fuisse, cum Wicleffi agentis non esse de necessitate salutis credere Romanam Ecclesiam esse supremam inter alias ecclesias, nec papam esse proximum et immediatum Christi vicarium; tum Johannis Hus, Petrum non esse, nec fuisse caput Ecclesie sanctæ catholicæ. Quibus erroribus sanorum verborum formam opponens *Martinus V.* præscripsit interrogandos, qui de his suspecti essent, utrum credant, beatum Petrum fuisse vicarium Christi, habentem potestatem ligandi, ac solvendi super terram. Item papam canonicè electum successorem esse beati Petri habentem supremam auctoritatem in Ecclesia Dei. Item papam omnibus Christianis posse concedere indulgentias; singulos porro episcopos suis subditis secundum limitationem sacrarum canonum. Quo plane refutatur istius error, dum perperam disserens de indulgentiis scribere ausus est, quemlibet episcopum, pari modo atque papam, posse indulgentias concedere. Quæ patrum, synodorumve documenta, quisquis æquo, pacatoque animo paullo attentius introspexerit, sentiet profecto longe præstantiorem auctoritatem comprehendere, quam quæ aut meri directorii, ut vocant, finibus, aut hortandi, moneadi, supplendi munere continetur.

Exceptiones  
ab auctore pro  
posita refel-  
lantur.

nonnulli  
sunt qui  
distingunt  
inter  
indulgentias  
quas  
pontifex  
concedit  
et  
quas  
synodus

§. 16. Quin et ipsi Basileenses in synodali responso ad Tarentinum episcopum palam declarant fateri se, et credere, Romanum pontificem caput esse, et primatem Ecclesie, vicarium Christi, et a Christo, non ab hominibus, vel synodis aliis prælatum, et pastorem Christianorum, cui datæ sunt a Domino claves, et uni dictum *Tu es Petrus*, et solum in plenitudine potestatis vocatum esse, alios quin partem sollicitudinis. Quo magis impudere ipsam deberet impotentis audaciæ, quæ eam potestatis plenitudinem infirmè aggreditur, quam Basileenses inter dos

Sequitur ut  
supra.

si quis in  
mali

etrinæ capita referunt adeo nota et per-  
vulgata, ut nec opus foret ea percer-  
sere. Et sane quod supra dictum ab  
Augustino retulimus, in Romana Sede  
semper viguisse apostolicæ cathedræ  
principatum, huncque apostolatus prin-  
cipatum cuilibet episcopatu præfere-  
dam, cum aliis multis, tum et hac  
insigni nota cernitur, quod Petri suc-  
cessor, hoc ipso quod in Petri locum  
succedit, assignatum sibi habeat jure  
divino Christi gregem universum, ut  
simul cum episcopatu potestatem acci-  
piat universalis regiminis: cæteris porro  
episcopis suam cuique peculiarem gre-  
gis portionem non divino, sed eccle-  
siastico jure, non Christi ore, sed hier-  
archica ordinatione assignari opus sit,  
ut ordinariam regiminis potestatem ex-  
plicare in eam valeat. Cujus assigna-  
tionis summam auctoritatem quisquis  
Romano pontifici abjudicare volet, eum  
necesse est, in legitimam tot in orbe  
toto episcoporum successionem invade-  
re, qui ecclesias apostolica auctoritate  
de integro fundatas, aut ab aliis di-  
vulsas, aut invicem unitas regunt, ad  
easque regendas a Romano pontifice  
missionem acceperunt; ut proinde sine  
ingenti Ecclesiæ perturbatione, ipsiusque  
episcopalis regiminis discrimine ten-  
tari nequeat magnam hoc, et mirabi-  
le potentie consortium, divina digna-  
tionis Petri cathedræ tributum, ut que-  
madmodum a Leone Magno dictum  
est, omnes proprie regat Petrus, quos  
principaliter regit et Christus; et si  
quid Christus commune cum Petro cæ-  
teris voluit esse principibus, nunquam  
nisi per ipsum dedit quidquid aliis non  
negavit.

Idem ut supra

§. 17. Laudat Gallicanos præules,  
Gallicanos doctores: frustra omnino.  
Quos etenim ex his cogitat ille sibi  
suffragatores adsciscere? Vetustiores ne,  
an aut qui medio ævo, aut recentiore  
memoria, in ea inclita ecclesia pieta-  
tis, doctrinæ laude florere? At in-  
ter veteres illos, ut paucos ex multis  
proferamus, audire illum non pigeat  
Cæsarium Arelatensem, Avitum Vien-  
nensem, quorum ille supplici libello  
Symmachum papam alloquitur: « Si-  
cut a persona beati Petri episcopatus  
initium, ita necesse est, ut discipli-  
nis competentibus Sanctitas Vestra sin-  
gulis ecclesiis, quid observare de-  
beant, evidenter ostendat » Avitus  
vero ad Hormisdam » Quæ sumus  
ut quid filiis vestris, fratribus meis,  
id est Gallicanis, si consulant, respon-  
dere debeam, instruatis; quia jam

securus non dicam de Viennensis,  
sed de totius Galliæ devotione pol-  
liceam, omnes vestram super statu  
fidei captare sententiam » *Aurelia-  
nenses patres*, qui canonicam formam  
in metropolitanorum electione servan-  
dam ex apostolicæ Sedis decretis re-  
petunt.

§. 18. Audiat ex medio ævo *Hinc-  
marum Remensem*, qui, cum testatur,  
se erga Sedem apostolicam omnium  
ecclesiarum matrem, ac magistram,  
ejusque rectores fidelem semper, atque  
subjectum in omnibus extitisse, hoc  
ipso quod videri voluit, quid apostoli-  
cæ Sedi debeatur, ac deberi sentiat,  
manifeste declarat: tum et *Ivonem Car-  
notensem* graviter eorum audaciam  
coarguentem, qui contra Sedem apo-  
stolicam caput erigunt, *cujus judicis,  
et constitutionibus obviare, plane est  
hæreticæ pravitatis notam incurrere:*  
ad quam principaliter, et generalissime  
pertineat tam metropolitanorum, quam  
cæterorum episcoporum consecrationem  
confirmare, vel infirmare, constitutio-  
nes et judicia retractare, suas vero in-  
concussas detinere, et nullius inferioris  
judicio retractandas, vel corrigendas  
concedere. Quod idem *Gelasii* quoque  
auctoritate comprobatur.

Idem ut supra

§. 19. Quod si ab illa vetustate ad  
propiora tempora progredimur, latere  
illum non debere gravissimæ censu-  
ræ adversus famosum Spalatensem apo-  
statam ab insigni theologia facultate  
Parisiensi latæ, in quibus præformatam  
libelli sui damnationem perspicere fa-  
cile potuisset. Hi scilicet fuere Spala-  
tensis errores, quibus illa hæreticæ,  
ac schismaticæ pravitatis notam inur-  
endam non dubitavit: « Disparitatem  
potestatis inter apostolos esse huma-  
num inventum, in sacris evangelis,  
et divinis novi testamenti scripturis  
minime subsistens: » (quam hæ-  
reticam et schismaticam declarat de  
jurisdictione apostolica ordinaria, quæ  
in solo divo Petro subsistebat, intel-  
lectam). « In Ecclesia non dari unum  
caput supremum, et monarcham præ-  
ter Christum » Episcopos omnes si-  
mul, et in solidum eandem regere  
Ecclesiam singulos cum plena pote-  
state Romanam Ecclesiam præci-  
puam fuisse, et esse nobilitate, exi-  
stimatione, nomine, et dignitatis au-  
toritate, non regiminis, et jurisdic-  
tionis principatu » (quam dicit hæ-  
reticam et schismaticam, quatenus aper-  
te insinuat, Romanam Ecclesiam jure  
divino auctoritatem in alias ecclesias non

Prosequitur ut  
supra.

habere.) » Unumquemque episcopum  
 » jure divino esse universalem » Mo-  
 » narchiæ formam non fuisse immie-  
 » diate in Ecclesia a Christo institutam  
 » falsum esse, unionem Ecclesiæ ca-  
 » tholicæ in unitate rectoris visibilis  
 » consistere » cumque Spalatensis sub-  
 » junxisset, Parisiensem doctrinam, enu-  
 » cleate intellectam, nihil a sua discre-  
 » pare, impactam sibi calumniam con-  
 » tinuo illi refutarunt *velut meram con-  
 » tra facultatem Parisiensem imposturam.*

Mem ut supra

§. 20. Præclarum etiam, atque ut  
 allatæ Parisiensem doctorum sententiæ,  
 sic et constanti majorum suorum tra-  
 ditioni plane consentaneum de Roma-  
 ni pontificis primatu testimonium edi-  
 dere Gallicani præsules in comitiis an-  
 no 1681. » Caput est, inquit, Ec-  
 » clesiæ, centrum unitatis: obtinet ille  
 » in nos primatum auctoritatis, et ju-  
 » risdictionis sibi a Christo Jesu in  
 » persona sancti Petri collatum: qui ab  
 » hac veritate dissentiret, schismaticus,  
 » immo et hæreticus esset ».

Eidem ut supra

§. 21. Quis et libelli auctori non  
 prorsus ignota fuere, petita ex omni  
 antiquitalis memoria de Romano pri-  
 mato luculentissima documenta, quo  
 magis prodit sese pertinax illius adver-  
 sus Romanam Sedem contentio, qui  
 cum splendida illa patrum testimonia  
 obscurare, ac delere non posset, ea  
 veritus non sit per summam impuden-  
 tiam velut allegorias male intellectas  
 traducere, indeque factam ex parte  
 esse, ut longa sæculorum serie cre-  
 ditus sit papa is esse, qui non est;  
 quasi sanctissimi patres, quos Ecclesiæ  
 suæ Deus dedit pastores et doctores, in  
 re gravissimi momenti; quæ ad Eccle-  
 siæ constitutionem pertinet, communi  
 sensu aut erraverint ipsi, aut errandi  
 causam fidelibus objecerint, ac non  
 potius nefarii erroris convictus teneatur,  
 qui de Romano pontifice aliter cre-  
 dendum stateat, quam tot sæculorum  
 continuata successione creditum sit.

Ratio cur hæc  
omnia fuerint  
superius ani-  
maversa.

§. 22. Atque hæc quidem præde-  
 cesserum Nostrorum paribus in causis  
 exempla secuti paullo latius, ut mu-  
 neris Nostræ ratio postulat, exponenda  
 duximus, non Nostra, sed animarum  
 lucra quærentes, solliciti servare uni-  
 tatem in vinculo pacis; in id intenti,  
 ut, patefactis eorum fraudibus, qui  
 patrum nomine ad pervertendas pa-  
 trum sententiæ abutuntur, omnes in-  
 telligant, nil patribus ipsis antiquius  
 fuisse, quam ut unitas ab omnibus in  
 ea cathedra servaretur, quæ una est